Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 51 комбинированного вида

Красносельского района Санкт-Петербурга

Протокол №2

г. Санкт-Петербург                                                                       26.12.2024г.

Заседание Комиссии по противодействию коррупции

Время проведения заседания: 13:30

Общее количество членов Комиссии: 6 чел.

Присутствовали: 6 чел.

На организационном заседании присутствовали:

Председатель Комиссии –Левченко Н.С., представитель первичной профсоюзной организации;

Заместитель председателя комиссии– Кручинина С. А., воспитатель

Члены Комиссии:

- Егорова М.И., учитель-логопед;

- Рудаева И.В., воспитатель;

- Кубли А.Е., представитель родительского комитета;

Ответственный секретарь Комиссии:

-Луговая О.Н., музыкальный руководитель.

Повестка дня

1. Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в детском саду, в

том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции на 2023-2027 годы (Далее – План

мероприятий). Проведение мониторинга по противодействию коррупции: распределение выплат

стимулирующего характера педагогическим работникам; заключения контрактов по закупкам

учреждения и проведение инвентаризации имущества.

2. Определение основных направлений в области противодействия коррупции и

разработка, утверждение плана по борьбе с коррупционными направлениями на 2023-2027 гг.

3. Утверждение состава комиссии на 2025 год.

4. Составление отчета по плану за 2024 год.

Слушали:

По первому вопросу был заслушан доклад Левченко Н.С.о выполнении плана мероприятий

по противодействию коррупции в детском саду:

- Выплаты стимулирующего характера педагогическим работникам производятся в

соответствии с положением системы оплаты труда и материального стимулирования, на

основании протокола решения  Комиссии по материальному стимулированию;

- Организована и проведена инвентаризация имущества;

- Закупки в учреждении были проведены в соответствии с планом-графиком на 2022 г в

установленные сроки. На этапе планирования была рассчитана начально-максимальная цена

контракта. Все закупки были проведены с учетом уставной деятельности учреждения.

- Ведется постоянно действующая рубрика «Противодействие коррупции» на официальном

сайте ДОУ;